1º/01/2025CPRB item "C.1." do Módulo 6 de 4,5% para 3,6%

2026
INSS item "A" do Submódulo 2.2. de 5,0% para 10% a partir de

1º/01/2026CPRB item "C.1." do Módulo 6 de 3,6% para 2,7%

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Com as alterações, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 200.103,02 (duzentos mil
cento e três reais e dois centavos), a partir de 01/01/2025, perfazendo o valor anual de R$ 2.401.236,31
(dois milhões, quatrocentos e um mil duzentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos), conforme tabela
abaixo.

Item Tipos de Serviço (A)
Valor proposto
por empregado

(B)

Qtde de
empregados por

posto (C)

Valor
proposto por
posto (D) =

(BxC)

Qtde de
postos

(E)

Valor total dos
serviços

(F) = (D x E)

[...]

10 TRATAMENTO QUÍMICO DA ÁGUA (ANUAL), COM BDI 318.231,55
11 TOTAL MÁXIMO GLOBAL (MENSAL), COM BDI 200.103,02
12 TOTAL MÁXIMO GLOBAL (ANUAL), COM BDI 2.401.236,31

2.2. Em caso de prorrogação, a partir de 01/01/2026 o valor mensal da contratação passará a ser
R$ 201.991,24 (duzentos e um mil novecentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos), perfazendo
o valor anual de R$ 2.423.894,95 (dois milhões, quatrocentos e vinte e três mil oitocentos e noventa e
quatro reais e noventa e cinco centavos), conforme tabela abaixo:

Item Tipos de Serviço (A)
Valor proposto
por empregado

(B)

Qtde de
empregados por

posto (C)

Valor
proposto por
posto (D) =

(BxC)

Qtde de
postos

(E)

Valor total dos
serviços

(F) = (D x E)